.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO ESTADO DO PARA

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras

Centralizagdo Financeira

OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

SICOOB COOESA
CNPJ: 83.836.114/0001-01

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operages de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depositos Sob Aviso
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Andrea Machado Nauar de Almeida
Diretora Superintendente Administrativo

Ouvidoria SICOOB

dezembro/2023
104.834.081
406.800
102.596.369
2.389.668
26.657.264
26.657.264
71.974.202
1.575.235
(3.688.087)
(3.201.691)
(486.396)
55.343
926.520
7.091.668
134.545
(2.689.076)
104.834.081

104.834.081
81.933.842
29.186.174

2.500
52.745.167
43.925
43.925
139.714
231.836
3.180.003
18.760.958
14.407.826
4.087.252
265.880
543.803
14.293.589

(13.749.786)

104.834.081

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-0

Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

novembro/2023
97.358.654
620.242
94.732.569
2.117.633
20.823.719
20.823.719
70.432.115
1.359.102
(3.522.457)
(3.061.808)
(460.649)
52.008
889.980
7.076.456
134.545
(2.624.689)
97.358.654

97.358.654
74.114.024
24.963.593

2.479
49.147.953
78.850
78.850
162.395
293.910
4.111.012
18.310.331
13.957.199
4.087.252
265.880
288.131

11.486.769

(11.198.638)
97.358.654



