



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO ESTADO DO PARÁ  
SICOOB COOESA  
CNPJ: 83.836.114/0001-01  
BALANÇE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	dezembro/2023	novembro/2023
<b>ATIVO</b>	<b>104.834.081</b>	<b>97.358.654</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>406.800</b>	<b>620.242</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>102.596.369</b>	<b>94.732.569</b>
Títulos e Valores Mobiliários	2.389.668	2.117.633
Relações Interfinanceiras	26.657.264	20.823.719
Centralização Financeira	26.657.264	20.823.719
Operações de Crédito	71.974.202	70.432.115
Outros Ativos Financeiros	1.575.235	1.359.102
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO</b>	<b>(3.688.087)</b>	<b>(3.522.457)</b>
(-) Operações de Crédito	(3.201.691)	(3.061.808)
(-) Outras	(486.396)	(460.649)
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>55.343</b>	<b>52.008</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>926.520</b>	<b>889.980</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>7.091.668</b>	<b>7.076.456</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>134.545</b>	<b>134.545</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(2.689.076)</b>	<b>(2.624.689)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>104.834.081</b>	<b>97.358.654</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>104.834.081</b>	<b>97.358.654</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>81.933.842</b>	<b>74.114.024</b>
Depósitos à Vista	29.186.174	24.963.593
Depósitos Sob Aviso	2.500	2.479
Depósitos à Prazo	52.745.167	49.147.953
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>43.925</b>	<b>78.850</b>
Outros Passivos Financeiros	43.925	78.850
<b>PROVISÕES</b>	<b>139.714</b>	<b>162.395</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>231.836</b>	<b>293.910</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>3.180.003</b>	<b>4.111.012</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>18.760.958</b>	<b>18.310.331</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>14.407.826</b>	<b>13.957.199</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>4.087.252</b>	<b>4.087.252</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>265.880</b>	<b>265.880</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>543.803</b>	<b>288.131</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>14.293.589</b>	<b>11.486.769</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(13.749.786)</b>	<b>(11.198.638)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>104.834.081</b>	<b>97.358.654</b>

Andrea Machado Nauar de Almeida  
Diretora Superintendente Administrativo

Williane Fernanda Barroso  
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB  
Reclamações, elogios e sugestões.  
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996  
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais